
COMUNE DI CASTELLUCCHIO
Provincia di MANTOVA

Deliberazione G.C.  N. 106
del   14/11/2023

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: APPROVAZIONE  PROGETTO  DI  PROMOZIONE  E  MARKETING
TERRITORIALE  COMPRA E VINCI A CASTELLUCCHIO E FRAZIONI

Ufficio Ragioneria
Settore Finanziario
Responsabile del Servizio: Rag. Lanfredi Sofia Laura

L’anno duemilaventitre il giorno quattordici del mese di  Novembre alle ore 09.30, nella
Sala  delle  Adunanze,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente
legislazione vennero convocati a  seduta  i componenti della Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:                    

 Nome Presente

 MONICELLI ROMANO SI

 LINI SILVANO SI

 DALLOLIO RITA SI

 SALVAGNI MARY SI

 PIZZI PIERPAOLO SI

Presenti n. 5 Assenti n. 0

Assiste il Segretario Comunale RUSSO ROSSELLA, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco MONICELLI ROMANO, assume la
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.

Deliberazione Giunta Comunale n. 106 del 14/11/2023



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE l'art. 13 D.Lgs. 267/2000 attribuisce ai Comuni tutte le funzioni  amministrative
che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, precipuamente nei settori organici dei
servizi  alla  persona  e  alla  comunità,  dell'assetto ed utilizzazione del territorio e dello sviluppo
economico;

DATO ATTO CHE il commercio di prossimità, come pure il piccolo artigianato,  stanno vivendo,
una fase di profonda crisi acuita dall'emergenza pandemica appena conclusa  e dall'aggravio dei costi
indotto dal cosiddetto "caro-bollette energetiche" oltre all’aumento generale dei costi dovuti anche alle
guerre attualmente in corso;

RILEVATO CHE l'Amministrazione Comunale,  al fine di sostenere le attività economiche, ha
elaborato il progetto "Compra e Vinci a Castellucchio e Frazioni" che si propone di coinvolgere
gli esercizi commerciali,  estetisti  e  parrucchieri con sede sul territorio comunale e delle frazioni
condivise;

DATO ATTO in particolare che:
- potranno aderire tutti i pubblici esercizi ed esercizi commerciali, estetisti e parrucchieri con 
sede sul territorio comunale e nelle frazioni condivise;
- l'adesione dovrà pervenire entro una settimana dalla pubblicazione della presente deliberazione;
- alle imprese aderenti il Comune riconoscerà un contributo di euro 160,00 (al netto della ritenuta 
fiscale del 4%);
- il Comune riconoscerà altresì un contributo complessivo di euro 800,00 alla Pro Loco di 
Castellucchio per l'organizzazione della parte "oggetti premio";

-le ditte aderenti sono tenute a concorrere alle spese organizzative per la stampa di biglietti o altro, 
secondo le direttive del Gruppo di Commercianti "Idee in Corso";

VISTO il regolamento del Progetto "Compra e Vinci a Castellucchio e frazioni", allegato alla 
presente;

RITENUTO di finanziare la misura con risorse comunali per un importo di euro 10.800,20;

VISTO il bilancio per l'esercizio finanziario 2023 approvato con deliberazione C.C. n. 6 del 23/02/2023 e 
s.m.i.;

VISTI i pareri tecnico-contabile espressi dal Responsabile del settore Rag. Lanfredi Sofia Laura, ai
sensi dell'art. 49 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali approvato con D. Lgs. n. 267
del 18.08.2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.);

A VOTI unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

1) di approvare, quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, il regolamento
del  progetto  "Compra  e  Vinci  a  Castellucchio  e  Frazioni"  finalizzato  a  sostenere  le  attività
economiche  con  sede  sul  territorio  comunale  attraverso  l'erogazione  di  contributi  straordinari;
detta misura viene finanziata con la somma di euro 10.800,20 ;



2) di dare atto che sulla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri tecnico-contabile del
Responsabile di Servizio competente ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, allegati alla
presente.

Con separata ed unanime votazione favorevole, espressa nei modi e nelle forme di legge, data
l'urgenza,  di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4^
comma, del D. Lgs. 267/2000.



COMUNE DI CASTELLUCCHIO

Pareri

129

APPROVAZIONE PROGETTO DI PROMOZIONE E MARKETING TERRITORIALE  COMPRA E VINCI
A CASTELLUCCHIO E FRAZIONI

2023

Ufficio Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/11/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Ragioneria)

Data

Parere Favorevole

rag. Lanfredi Sofia Laura

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

13/11/2023Data

Parere Favorevole

rag. Lanfredi Sofia Laura

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
MONICELLI ROMANO

IL SEGRETARIO COMUNALE
RUSSO ROSSELLA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Castellucchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MONICELLI ROMANO in data 15/11/2023
RUSSO ROSSELLA in data 15/11/2023


